
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 8 / 2023 14. 08. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Jan Opálka, Vlastimil Pavlík, Ing. Petr Zamykal, Mojmír
Lukovský, Mgr. Adam Lád, Jakub Jelínek

Omluveni: Mgr. Renata Pospiechová, Pavel Děreš, Ing. Tomáš Král, Ing. Petr Smítal

Hosté: Zástupce Policie České republiky
Zástupce Městské policie Olomouc

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. slovo hostům
2. vyjádření k žádosti spolku Kulturní dům Nemilany, z. s. o výpůjčku nebytových prostor 
3. informace od předsedy KMČ
4. různé

Usnesení:
Souhlasím s programem této schůze. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Diskuse se zástupci PČR a Městské policie Olomouc
KMČ upozorňuje na neustálé problémy s parkováním automobilů v Nemilanech: jednou z možností je zvážení
zavedení jednosměrek v Nemilanech (žádáme MMOL o zpracování příslušné studie).

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Výměna sloupů a svítidel VO v ulici Česká čtvrť - Předáno
Aktualizace mapy na cyklostezce - V realizaci
Úprava JANTAROVÉ cyklostezky - Předáno
Parkovací stání - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Žádost o vyjádření - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Oprava zdi - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Plán revitalizace parku - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Osazení dalšího odpadkového koše na autobusové zastávce v
Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Výměna/rekonstrukce/renovace přístřešku na ulici Povelská - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Prodloužení začátku nočního klidu - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Výmol v cestě Nemilany-Nedvězí - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 12. 06. 2023: Česká čtvrť: u kapličky - oprava živičné vozovky - Před uzavřením



5 Projednávané záležitosti

5.1 Informace předsedy KMČ
Předseda KMČ Nemilany informoval členy o:
1) možném konání Nemilanských slavností v roce 2024 na jaře
2) zanesení opravy povrchu ulice Bystřinova do Dlouhodobého investičního plánu
3) zajištění pomůcek pro akci Ukliďme Nemilany, která se uskuteční v sobotu 16. 9. 2023 (pomůcky v budovš
TSMO vyzvedne Jakub Jelínek)
4) žádosti Sokola Nemilany o pomoc při organizace Nemilanských slavností (16. 9. 2023)
5) zanesení opravy ulice Janíčkova do Dlouhodobého investičního plánu, a to včetně opravy žlabů
6) zajištění pohoštění na říjnovém setkání s jubilanty a o účasti pana náměstka Ticháka na této akci. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k žádosti spolku Kulturní dům Nemilany, z. s. o výpůjčku nebytových prostor
Usnesení:

Souhlasím s výpůjčkou nebytových prostor v budově č. p. 99, obč. vyb., Lidická 31, v Kulturním domě v
Nemilanech, a to za účelem:

pořádání akcí pro děti a pro dospělé:
veřejných kulturně - společenských, sportovních, vzdělávacích akcí (plesy, maškarní plesy, taneční zábavy,
veřejné oslavy, koncerty, výchovně vzdělávací akce, divadelní představení, výstavy, zájmové a sběratelské akce
a s tím spojené prodejní akce),
pravidelných zájmových a komunitních činností (kulturní, společenské, sportovní, vzdělávací akce a schůzové
činnosti)
pravidelných setkávání seniorů (pokračování v tradici pravidelných tanečních akcí pro seniory, taneční večery,
besedy),
umožnění využití:
pro soukromé oslavy, svatby, pohřební hostiny, školení a firemní akce.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Zpracování studie jednosměrek v Nemilanech

V návaznosti na problémy s parkováním automobilů v Nemilanech žádáme o zpracování studie ve věci
možného zavedení jednosměrek v Nemilanech.

2 Odvoz pařezů

Žádáme o odvoz pařezu, který se nachází na pozemku Českých drah v části Česká čtvrť v Nemilanech. 
Uvedený pařez představuje značné zdravotní riziko pro děti i dospělé, poněvadž se nalézá v blízkosti mateřské
školy (Česká čtvrť 2, Nemilany, 78301 Olomouc).

3 Úklid neoficiálního parkoviště a umístění odpadkových košů

Žádáme o úklid neoficiálního parkoviště (odpočívadla) u sjezdu z dálnice a o umístění odpadkových košů na
dané prostranství. 

8 Obecné informace

8.1 Výstava veteránů
Pan Opálka pozval přítomné na výstavu veteránů, která se uskuteční na začátku září tohoto roku u olomoucké
radnice. 

8.2 Oprava kulturního domu
Pan Jelínek informoval přítomné, že oprava kulturního domu v Nemilanech pokračuje podle plánu. Byl pověřen,
aby vyjednal opravu vchodu do půdního prostoru daného objektu, a to z důvodu nebezpečí pádu příslušných
půdních dveří. 

8.3 Termín příští schůze
Příští schůze se uskuteční v pondělí 4. 9. 2023 od 18.00 na adrese Lidická 31. 



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 17. 08. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Mgr. Adam Lád


